2
3

[image: image1.jpg]

Российская Федерация
Городская Дума города Калуги
РЕШЕНИЕ
от 29.01.2020

        № 16
О внесении изменений в Положение о порядке предоставления ежемесячной социальной выплаты лицам, замещавшим муниципальные должности на постоянной основе и должности муниципальной службы в муниципальном образовании «Город Калуга», а также детям умерших лиц, замещавших указанные должности, утвержденное решением Городской Думы города Калуги от 25.01.2012 № 12

В соответствии со статьей 24 Устава муниципального образования «Город Калуга» Городская Дума города Калуги

РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о порядке предоставления ежемесячной социальной выплаты лицам, замещавшим муниципальные должности на постоянной основе и должности муниципальной службы в муниципальном образовании «Город Калуга», а также детям умерших лиц, замещавших указанные должности, утвержденное решением Городской Думы города Калуги от 25.01.2012 № 12  (далее - Положение), следующие изменения:

1.1. Подпункт 5) пункта 7.1.1 раздела 7 Положения дополнить абзацем следующего содержания:

«При назначении ежемесячной социальной выплаты лицам, замещавшим муниципальные должности муниципальной службы в Избирательной комиссии муниципального образования «Город Калуга», размеры должностных окладов определяются в соответствии с приложением № 2 к постановлению Городской Думы городского округа «Город Калуга» от 28.03.2007 № 40. При назначении ежемесячной социальной выплаты лицу, замещавшему муниципальную должность в Избирательной комиссии муниципального образования «Город Калуга», размер должностного оклада определяется управлением социальной защиты города Калуги с учетом произведенных индексаций размеров должностных окладов лиц, замещающих муниципальные должности, и должностных окладов муниципальных служащих, замещающих муниципальные должности муниципальной службы в муниципальном образовании «Город Калуга», установленных решениями о бюджете муниципального образования «Город Калуга» на соответствующий финансовый год и плановый период».

1.2.  Подпункт а) пункта 8.7 раздела 8 Положения дополнить абзацами следующего содержания:

«Перерасчет размеров ежемесячной социальной выплаты лицам, замещавшим муниципальные должности муниципальной службы в Избирательной комиссии муниципального образования «Город Калуга», производится с учетом размеров должностных окладов, установленных приложением № 2 к  постановлению Городской Думы городского округа «Город Калуга» от 28.03.2007 № 40.

Перерасчет размера ежемесячной социальной выплаты лица, замещавшего муниципальную должность в Избирательной комиссии муниципального образования «Город Калуга», производится управлением социальной защиты города Калуги с учетом произведенных индексаций размеров должностных окладов лиц, замещающих муниципальные должности, и должностных окладов муниципальных служащих, замещающих муниципальные должности муниципальной службы в муниципальном образовании «Город Калуга», установленных решениями о бюджете муниципального образования «Город Калуга» на соответствующий финансовый год и плановый период».

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.10.2019.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Городской Думы города Калуги по правовому обеспечению местного самоуправления (Одиночников А.В.).

Глава городского самоуправления

города Калуги

                                                      А.Г. Иванов